
3,794,942.9627,445,366.3027,507,900.0414,599,864.20TOTAL: 23,650,423.3414,594,160.85 -1,686,125.01

0.003,744,618.10 4,723,747.9811.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,606,027.46 5,350,645.56 386,367.925,110,115.90

0.003,744,618.10 4,723,747.98IMPUESTOS MUNICIPALES 5,110,115.901,606,027.46 5,350,645.5611.7.0.00.00.00 386,367.92

0.003,736,587.33613,100.35 4,077,841.5811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 4,367,394.214,349,687.68 289,552.63

0.0010,662.93 299,603.63561,141.51 279,680.8111.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 579,284.44571,804.44

0.000.00 242,945.39Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 481,203.45 481,203.45481,203.45 238,258.06

0.0096.36 5,308.24Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 1,411.88 5,508.241,508.24 200.00

0.009,841.37 38,429.20Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 24,987.83 38,429.2034,829.20 0.00

0.000.00 11,835.60Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 53,058.35 53,058.3553,058.35 41,222.75

0.00725.20 725.20Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 0.00 725.20725.20 0.00

0.000.00 360.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 480.00 360.00480.00 0.00

0.002,190.00 32,445.0828,513.04 2,139.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 34,584.0830,703.04

0.001,900.00 2,901.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 600.00 2,901.002,500.00 0.00

0.00180.00 180.00Farmacias11.7.1.02.09.00 0.00 180.00180.00 0.00

0.000.00 400.68Supermercados11.7.1.02.11.00 994.64 400.68994.64 0.00

0.000.00 21,310.40Pulperías11.7.1.02.13.00 20,837.40 21,370.4020,837.40 60.00

0.000.00 4,321.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,830.00 4,321.001,830.00 0.00

0.00110.00 1,190.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 30.00 1,190.00140.00 0.00

0.000.00 350.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 579.00 579.00579.00 229.00

0.000.00 0.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 1,008.00 1,008.001,008.00 1,008.00

0.000.00 1,792.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 2,634.00 2,634.002,634.00 842.00

0.003,600,696.00 3,608,551.0013,317.00 7,885.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 3,616,436.003,614,013.00

0.000.00 240.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 240.00 240.00240.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 7,560.00 7,560.007,560.00 7,560.00

0.000.00 50.00Comedores11.7.1.03.10.00 375.00 375.00375.00 325.00

0.000.00 5,955.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 4,692.00 5,955.004,692.00 0.00

0.00696.00 1,546.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 0.00 1,546.00696.00 0.00

0.003,600,000.00 3,600,000.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 0.00 3,600,000.003,600,000.00 0.00

0.000.00 760.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 450.00 760.00450.00 0.00

0.006,246.20 8,487.161,374.44 -154.5811.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

8,332.587,620.64

0.000.00 1,735.38Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,374.44 1,736.581,374.44 1.20
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0.006,246.20 6,751.78Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 0.00 6,596.006,246.20 -155.78

0.0012,414.60 16,355.612,632.86 2.4011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

16,358.0115,047.46

0.000.00 3,242.17Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 2,632.86 3,244.572,632.86 2.40

0.0012,414.60 13,113.44Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 13,113.4412,414.60 0.00

0.00104,377.60 112,399.106,121.50 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

112,399.10110,499.10

0.001,892.60 8,574.10Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 6,121.50 8,574.108,014.10 0.00

0.00102,485.00 103,825.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 103,825.00102,485.00 0.00

0.002,094.77729,180.83 429,899.8911.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 516,437.73731,275.60 86,537.84

0.000.00 83,659.3843,583.03 -6,889.5011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 76,769.8843,583.03

0.000.00 83,659.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 43,583.03 76,769.8843,583.03 -6,889.50

0.000.00 246,424.32322,386.11 75,961.7911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 322,386.11322,386.11

0.000.00 246,424.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 322,386.11 322,386.11322,386.11 75,961.79

0.00411.74 16,668.275,643.68 813.5911.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

17,481.866,055.42

0.00411.74 10,871.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 11,316.81411.74 445.07

0.000.00 5,796.53Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 5,643.68 6,165.055,643.68 368.52

0.001,683.03 19,894.3922,908.14 3,851.3811.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

23,745.7724,591.17

0.001,683.03 10,929.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 13,002.231,683.03 2,072.55

0.000.00 8,964.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 22,908.14 10,743.5422,908.14 1,778.83

0.000.00 63,253.53334,659.87 12,800.5811.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

76,054.11334,659.87

0.000.00 36,210.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 100,000.00 44,133.25100,000.00 7,922.58

0.000.00 27,042.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 234,659.87 31,920.86234,659.87 4,878.00

0.000.0096,386.43 49,790.8711.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 52,988.1196,386.43 3,197.24

0.000.00 49,671.1896,098.70 3,195.0811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 52,866.2696,098.70
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0.000.00 49,671.18Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 96,098.70 52,866.2696,098.70 3,195.08

0.000.00 37.98112.65 0.4811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

38.46112.65

0.000.00 37.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 112.65 38.46112.65 0.48

0.000.00 81.71175.08 1.6811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

83.39175.08

0.000.00 81.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 175.08 83.39175.08 1.68

0.000.00300.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

300.00300.00 300.00

0.000.00 0.00300.00 300.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 300.00300.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 300.00 300.00300.00 300.00

0.005,936.00167,059.85 166,215.6411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

172,995.85172,995.85 6,780.21

0.005,936.00 166,215.64167,059.85 6,780.2111.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 172,995.85172,995.85

0.005,936.00 5,936.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 0.00 5,936.005,936.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 160,279.64Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 167,059.85 167,059.85167,059.85 6,780.21

0.00465,734.04 796,952.6612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,025,375.74 1,491,109.78 681,483.041,478,435.70

0.00465,456.04 786,823.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,468,306.201,025,375.74 1,490,831.7812.5.0.00.00.00 681,483.04

0.00465,456.041,025,375.74 786,823.1612.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 1,468,306.201,490,831.78 681,483.04

0.000.00 1,200.006,600.00 5,400.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 6,600.006,600.00

0.000.00 1,200.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

6,600.00 6,600.006,600.00 5,400.00

0.00465,456.04 772,802.901,002,031.60 671,000.2412.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 1,443,803.141,467,487.64

0.000.00 4,910.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

3,525.00 4,910.003,525.00 0.00

0.000.00 773.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

1,012.50 1,012.501,012.50 239.50

0.000.00 6,110.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

12,322.50 6,140.0012,322.50 30.00

0.000.00 6,430.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

4,830.00 6,430.004,830.00 0.00

0.000.00 4,480.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

7,740.00 7,740.007,740.00 3,260.00
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0.000.00 86,511.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

130,260.00 86,611.00130,260.00 100.00

0.000.00 43,472.07Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

688,476.47 688,476.47688,476.47 645,004.40

0.00465,281.04 577,950.05Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

97,139.01 577,950.05562,420.05 0.00

0.000.00 1,450.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

4,425.00 4,425.004,425.00 2,975.00

0.000.00 670.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

450.00 670.00450.00 0.00

0.000.00 21,870.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

34,395.00 34,395.0034,395.00 12,525.00

0.000.00 2,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

0.00 2,000.000.00 0.00

0.00175.00 3,962.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

825.00 4,762.001,000.00 800.00

0.000.00 470.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

1,650.00 1,650.001,650.00 1,180.00

0.000.00 4,050.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,400.00 4,050.002,400.00 0.00

0.000.00 7,694.78Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

12,281.12 12,281.1212,281.12 4,586.34

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

300.00 300.00300.00 300.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 12,820.2616,744.14 5,082.8012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 17,903.0616,744.14

0.000.00 2,529.06Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

1,594.14 2,537.461,594.14 8.40

0.000.00 815.60Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

750.00 965.60750.00 150.00

0.000.00 9,475.60Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

14,400.00 14,400.0014,400.00 4,924.40

0.00278.00 10,129.50OTROS NO TRIBUTARIOS 10,129.500.00 278.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.00278.000.00 10,129.5012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

10,129.50278.00 0.00

0.00278.00 10,129.500.00 0.0010,129.50278.00

0.00278.00 10,129.50Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 10,129.50278.00 0.00

0.003,095.00 132,640.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,350.00 4,445.00 2,700.00135,340.00
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0.003,095.00 132,640.00VENTA DE SERVICIOS 135,340.001,350.00 4,445.0015.2.0.00.00.00 2,700.00

0.003,095.001,350.00 132,640.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 135,340.004,445.00 2,700.00

0.003,095.00 132,640.001,350.00 2,700.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 135,340.004,445.00

0.000.00 95,115.00Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
1

0.00 97,165.000.00 2,050.00

0.000.00 400.00Conexion de agua potable15.2.19.02.01.0
2

0.00 400.000.00 0.00

0.000.00 30.00Reconexion de agua15.2.19.02.01.0
3

0.00 30.000.00 0.00

0.003,095.00 14,385.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

1,350.00 14,585.004,445.00 200.00

0.000.00 22,710.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

0.00 23,160.000.00 450.00

0.00341.77 341.7717.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 341.77 0.00341.77

0.00341.77 341.77INTERESES POR DEPOSITOS 341.770.00 341.7717.3.0.00.00.00 0.00

0.00341.770.00 341.7717.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 341.77341.77 0.00

0.00341.77 341.770.00 0.00341.77341.77

0.00341.77 341.77Intereses por Depósitos Internos 0.00 341.77341.77 0.00

0.00651,830.40 2,333,961.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,795,032.90 2,446,863.30 112,902.302,446,863.30

0.00525,830.40 2,207,961.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,320,863.301,795,032.90 2,320,863.3018.1.0.00.00.00 112,902.30

0.00525,830.401,795,032.90 2,207,961.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,320,863.302,320,863.30 112,902.30

0.00525,830.40 2,207,961.001,795,032.90 112,902.3018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,320,863.302,320,863.30

0.00525,830.40 2,207,961.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 1,795,032.90 2,320,863.302,320,863.30 112,902.30

0.00126,000.00 126,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE 
EMPRESAS

126,000.000.00 126,000.0018.4.0.00.00.00 0.00

0.00126,000.000.00 126,000.0018.4.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Empresas Privadas 126,000.00126,000.00 0.00

0.00126,000.00 126,000.000.00 0.0018.4.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

126,000.00126,000.00

0.00126,000.00 126,000.00Transferencia Hidroeléctrica Energías Limpias del 
Yaguala 

18.4.1.01.01.02 0.00 126,000.00126,000.00 0.00

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 225.00 225.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.00225.00 225.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00225.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.00225.00 0.00
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0.000.00 0.00225.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.00225.00

0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 225.00 0.00225.00 0.00

-1,686,125.019,441,120.61 15,375,359.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 10,171,853.10 17,926,848.70 2,611,489.7017,986,848.70

-1,686,125.016,637,540.61 12,511,779.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

15,123,268.7010,171,853.10 15,123,268.7022.1.0.00.00.00 2,611,489.70

-1,686,125.016,637,540.6110,171,853.10 12,511,779.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,123,268.7015,123,268.70 2,611,489.70

-1,686,125.016,637,540.61 12,511,779.0010,171,853.10 2,611,489.7022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

15,123,268.7015,123,268.70

-1,686,125.016,637,540.61 12,511,779.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 10,171,853.10 15,123,268.7015,123,268.70 2,611,489.70

0.008,830.00 8,830.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

8,830.000.00 8,830.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.008,830.000.00 8,830.0022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 8,830.008,830.00 0.00

0.008,830.00 8,830.000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

8,830.008,830.00

0.008,830.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.00 0.00 0.008,830.00 0.00

0.000.00 8,830.00Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.01 0.00 8,830.000.00 0.00

0.002,794,750.00 2,854,750.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE 
EMPRESAS

2,854,750.000.00 2,794,750.0022.4.0.00.00.00 0.00

0.001,789,750.000.00 1,849,750.0022.4.2.00.00.00 Transferencias De Capital de Empresas Privadas 1,849,750.001,789,750.00 0.00

0.001,789,750.00 1,849,750.000.00 0.0022.4.2.01.00.00 Transferencias De Capital de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

1,849,750.001,789,750.00

0.001,500,000.00 1,500,000.00Transferencia Hidroeléctrica Energías Limpias del 
Yaguala (Equipo de Transporte)

22.4.2.01.01.02 0.00 1,500,000.001,500,000.00 0.00

0.0050,000.00 50,000.00Transferencia Hidroeléctrica Energías Limpias del 
Yaguala (Puente Teguajal)

22.4.2.01.01.03 0.00 50,000.0050,000.00 0.00

0.0040,000.00 40,000.00Donación Hidroeléctrica para pago Celebracion dia de 
la Madre

22.4.2.01.01.04 0.00 40,000.0040,000.00 0.00

0.0050,000.00 60,000.00Donación Hidroeléctrica para pago Enfermera El Retiro22.4.2.01.01.05 0.00 60,000.0050,000.00 0.00

0.0050,000.00 100,000.00Donación Hidroeléctrica para  pago Subsidios Teguajal22.4.2.01.01.06 0.00 100,000.0050,000.00 0.00

0.0020,000.00 20,000.00Transferencia Hidroeléctrica para Apoyo a Educación22.4.2.01.01.07 0.00 20,000.0020,000.00 0.00

0.0028,000.00 28,000.00Donación de Energías limpias del Yaguala Para puente 
Paso Cayo  

22.4.2.01.01.08 0.00 28,000.0028,000.00 0.00

0.0051,750.00 51,750.00Transferencia de Hidroelectrica para pago de Conjunto 
Chicas Roland para evento Carnaval del Colibri

22.4.2.01.01.09 0.00 51,750.0051,750.00 0.00

0.001,005,000.000.00 1,005,000.0022.4.4.00.00.00 Donaciones De Capital de Empresas Privadas 1,005,000.001,005,000.00 0.00

0.001,005,000.00 1,005,000.000.00 0.0022.4.4.01.00.00 Donaciones De Capital de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

1,005,000.001,005,000.00
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0.001,005,000.00 1,005,000.00Donación de Hidroeléctrica para Proyección Social 22.4.4.01.01.02 0.00 1,005,000.001,005,000.00 0.00

0.00287,420.93 287,420.9323.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 287,420.93 0.00287,420.93

0.00287,420.93 287,420.93DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 287,420.930.00 287,420.9323.7.0.00.00.00 0.00

0.00287,420.930.00 287,420.9323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 287,420.93287,420.93 0.00

0.0096,005.77 96,005.770.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 96,005.7796,005.77

0.0096,005.77 96,005.77DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 96,005.7796,005.77 0.00

0.00191,415.16 191,415.160.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 191,415.16191,415.16

0.00191,415.16 191,415.16DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 191,415.16191,415.16 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Carlos Alberto Zúniga Lagos Elsa Marina Mejía Duarte Jetse Ivan Zúniga Cruz

-1,686,125.0114,594,160.85 23,650,423.34TOTAL: 14,599,864.20 27,507,900.04 27,445,366.30 3,794,942.96

O981J3Xhtk7DpNUzai+yBSklEZoH3csdXbDEzQ7vw1pileeViCi+WJ+fnyTr6bPPd5wWtzcu5hYDo9Oz5jU84GhMQcV9+D1WTUWdtsizT5sXREJYFVDJr0GOOKMSIwmItGuAuv7daYJOrs+LyDZLwO0ZcGvxeG61xuHYamxPg8+HDSW
u83ZP17VJFFdKp75rgdd jKyYAkSFrKB45jUQymgbvmZ7Swnrp2/+l6+zhIoX7QIV5wRHvHj3H7W7e5ktlpf5m5Yt1N9kNXdcTRmpmzLxg4+dFFV4R

No se registraron observaciones.
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